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Úvod

Sme najväčším predajcom kompletného sortimentu kúrenie, plyn, voda, vybavenie kúpeľní,  
inžinierskych sietí, krbov a kachlí v  Slovenskej a  Českej republike. Spoločnosť bola založená  
v roku 1992 a centrála firmy sa nachádza v Brne - Modřicích.  Na Slovensku sme od roku 2001 ako  
Ptáček - veľkoobchod, a.s.,  so sídlom spoločnosti v Bratislave.

Našim najdôležitejším cieľom je spokojnosť zákazníkov. 

Rozsiahlou sieťou pobočiek pokrývame všetky regióny  

Slovenska a Česka. 

Svojou veľkosťou sa radíme medzi najväčšie rodinné spo-

ločnosti na Slovensku a  v Čechách a od roku 2004 sme 

partnerom európskeho združenia rodinných veľkoobcho-

dov technického zriadenia budov (EDT).

Snažíme sa byť aktívny v profesijných i vzdelávacích  

programoch pre odborníkov i školy a vďaka neustálemu 

zlepšovaniu ponuky a služieb sme rešpektovanou spoloč-

nosťou v odbore.

Kompletný
sortiment

kúrenie

plyn

voda

kúpeľne

inžinierske siete

krby, kachle

riadené vetranie
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Naše  
pobočky

Skladové  
plochy

pokrytie celej SR a ČR

6 logistických centier

viac ako 120 pobočiek

170.000 m²  
krytej plochy

110.000 m²  
voľnej plochy
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Sieť pobočiek

Zahŕňa rôzne typy a veľkosti pobočiek podľa typu zákazníka a spôsobu predaja. Obchodné jednotky
s priamym predajom tovaru (veľkoobchodné pobočky a Inštalatércentrá) nesú označenie Ptáček - 
kúrenie, plyn, voda. Štúdiá a showroomy, na ktorých je tovar vystavený, sú označené obchodným 
názvom Kúpeľne Ptáček.

Vďaka stále sa rozširujúcej sieti pobočiek po celej Sloven-

skej a Českej republike môžeme svojim zákazníkom ponúk-

nuť ľahkú dostupnosť nákupu čo najbližšie miestu realizácie. 

Všetky pobočky sú pravidelne zásobované z logistických 

centier v Brne - Modřicích, Prahe - Jinočany, Jihlave, a na 

Slovensku potom v Bratislave, Žiline a Košiciach.

Disponujeme rozsiahlymi skladovými priestormi s  takmer 

300.000 m2. Tovar je uskladnený na viac ako 170.000 m2 

krytej a 110.000 m2 vonkajšej ploche.

Aktuálny počet veľkoobchodných pobočiek a  Inštalatér-

centier presiahol číslo 130 a kúpeľňových štúdií  je cez 70. 

Budovanie pobočkovej siete či už v prenajatých priestoroch 

alebo v rámci vlastných objektov prebieha v gescii spoloč-

nosti Ptáček - správa, a.s.

Kompletný prehľad pobočiek vrátane kontaktov a otváracie hodiny nájdete na našich webových stránkach.
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Foto: Praha - Jinočany

Zákazníci

Vozový park

kúrenári a inštalatéri

stavebné firmy

investori a developeri

koncoví zákazníci

220 vysokozdvižných
vozíkov

160 nákladných áut
a dodávok
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Veľkoobchod

Našimi hlavnými zákazníkmi sú odborné kúrenárske a inštalatérske firmy, developerské spoločnosti, 
stavebné firmy, ktorým sa snažíme poskytnúť výhody bezpochyby najrozsiahlejšej a najväčšej ponuky 
produktov v sortimente TZB. Každý registrovaný zákazník má vlastného obchodného zástupcu, ktorý 
mu zaisťuje potrebný servis od cenovej kalkulácie až po dodanie tovaru.

Naša ponuka zahŕňa úplný sortiment v oblasti kúrenie, plyn, 

voda, inžinierske siete, sanita. Štandardný počet nasklad-

nených položiek na našich prevádzkach je okolo 35.000 ks, 

ročne na zákazníkov vyskladníme 90.000 rôznych produk-

tov vrátane zákazkového sortimentu.

Vďaka silnej vyjednávacej pozícii u dodávateľských firiem 

sme schopní zákazníkom poskytnúť tie najlepšie podmien-

ky na trhu. Optimalizáciu zásob a distribúciu tovaru medzi 

pobočkami rieši úsek logistiky a zabezpečuje ho vozový 

park čítajúcich 160 nákladných áut a ďalšie skladové a ma-

nipulačné techniky.

Optimalizácia zásob v potrebnej výške na všetkých na-

šich pobočkách umožňuje dostupnosť tovaru tak, aby bol  

k okamžitému dodaniu. Regionálne rozmiestnenie pobo-

čiek, rovnako tak ako previazanosť prostredníctvom logis-

tických centier, sú garantom rýchlej obsluhy zákazníkov  

v ktoromkoľvek regióne.
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Ponúkané
služby

skladová dostupnosť

rozvoz tovaru

zapožičanie náradia

objednávkový systém

bonus program
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Služby veľkoobchodu

Ako odborná firma si zakladáme na profesionálnom prístupe k zákazníkovi so širokou ponukou 
poskytovaných služieb. Od poradenstva pri výbere sortimentu a spracovania ponúk vrátane konzultácií 
projektu až po dodanie tovaru podľa požiadaviek zákazníka. Osobný prístup ku každému zákazníkovi 
zaisťuje tím obchodného oddelenia zložený z obchodných zástupcov, technikov a špecialistov v počte 
cez 200 osôb.

Medzi najväčšie výhody, ktoré ponúkame našim zákazní-

kom, patrí bezpochyby najrozsiahlejšia a najväčšia ponuka 

produktov v sortimente TZB. Výrobky si môžu komfortne 

objednávať cez e-shop Ptáček, e-mailom alebo telefonicky. 

Objednaný tovar je možné vyzdvihnúť ihneď na pobočke, 

nechať ho pripraviť na určitý termín alebo nechať zaviesť 

zadarmo podľa rozvozového plánu priamo na stavbu.

Dopravu zabezpečuje náš vlastný vozový park. Podrobné 

informácie o našom sortimente a službách sú prezentova-

né v katalógoch a cenníkoch v tlačenej alebo elektronickej 

podobe. 

Zabezpečujeme technickú pomoc s projektovou dokumen-

táciou aj odborné konzultácie priamo na stavbe. Nemalou 

pomocou je možnosť zapožičania profesionálneho náradia 

a vybavenia. Našich registrovaných dlhodobých partnerov 

odmeňujeme za odbery v našom bonus programe.
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pokrytie celej SR a ČR

Foto: Praha - Jinočany

Služby  
a výhody

skladová dostupnosť

6 logistických centier

cez 130
Inštalatércentier
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Inštalatércentrá

V roku 2003 sme vybudovali prvé Inštalatércentrum - koncept prevádzky slúžiacej na predaj drobného 
kúrenárskeho a inštalatérskeho materiálu, sanitárnej keramiky a kúpeľňového vybavenia a ostatného 
základného sortimentu TZB vrátane náradia a ochranných pomôcok pre remeselníkov. Zákazníci si 
tento predaj obľúbili, aktuálne máme cez 130 Inštalatércentier. Buď ako samostatné predajné jednotky 
alebo ako súčasť veľkoobchodnej pobočky.

Inštalatércentrá sú koncipované ako samoobslužné predaj-

ne s prehľadným usporiadaním tovaru, kedy sám zákazník 

má možnosť si prezentovaný tovar vybrať a pozrieť. Predaj-

ne sú určené pre predaj ako odborným zákazníkom, tak  

i koncovým spotrebiteľom. Tieto prevádzky sú budované  

v jednotnej koncepcii, skladbe regálov, systému prezentácie 

a uloženia tovaru. Základným benefitom týchto centier pre 

zákazníkov je predovšetkým rýchla obsluha.

V rámci týchto prevádzok ponúkame široké spektrum skla-

dových zásob, ktoré sú denne automaticky doplňované  

z distribučných centier pomocou prepracovaného každo-

denného rozvozového systému naším vozovým parkom. 

Remeselníci tak majú vo svojej blízkosti dostupný všetok 

sortiment TZB, ktorý potrebujú k svojej každodennej práci.
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Expozícia
štúdií

cez 70 štúdií
v SR a ČR

17 000 m2  
výstavných plôch

67 kúpeľňových kójí
(kolekcií kúpeľní)

5 cenových kategórií
kúpeľní

cez 120 domácich a
zahraničných značiek

funkčné zóny
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Kúpeľňové štúdiá

Súčasťou rozsiahlej predajnej siete sú špecializované štúdiá kúpeľní, ktorých úlohou je prostredníctvom 
odborného personálu poskytnúť ako veľkoobchodným zákazníkom tak individuálnym stavebníkom a 
investorom komplexnú starostlivosť pri návrhu kúpeľne či pri výbere kúpeľňového vybavenia. V súčasnej 
dobe spoločnosť prevádzkuje viac ako 70 kúpeľňových štúdií v Slovenskej a Českej republike.

Štúdiá kúpeľní prezentujú širokú ponuku v oblasti sanitárnej 

keramiky, obkladov a dlažieb, batérií a doplnkov, s veľkým 

výberom domácich i zahraničných značiek, vrátane ak-

tuálnych noviniek. Štúdiá sú tvorené kúpeľňovými kójami,  

v ktorých sú zladené všetky prvky do harmonických kolekcií 

a pre ľahšiu orientáciu sú rozdelené do rôznych cenových ka-

tegórií s označením economy, basic, štandard, top a dizajn. 

Expozície kójí navodzujú predstavu reálnej kúpeľne. Vo 

funkčných zónach kúpeľňových štúdií je možnosť vyskúšať 

vybrané prvky vybavenia (hydromasážne vane, sauny, bide-

tovacie toalety, minibazény). 

Ďalšia ponuka pre výber vybavenia kúpeľní je prezentovaná 

v tzv. shop in shop, teda priestore štúdií s prehľadne uspo-

riadaným sortimentom v rôznom dizajnovom a technickom 

riešení, vo všetkých cenových reláciách.
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Foto: Brno Premium

Ptáček 
Premium

prémiové priestory

exkluzívny sortiment

individuálny prístup

architect point

3D realita
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Ptáček Premium

Postavili sme úplne nové showroomy, v ktorých môžu naši zákazníci uskutočniť svoje predstavy  
o dokonalej kúpeľni pre svoj domov. Práve tu nájdu to najlepšie. Exkluzívni dodávatelia, krásne  
a funkčné vzorky, VIP poradenstvo, Architect Point. V budovaní tohto typu štúdií nadväzujeme na 
tradíciu nášho prvého rovnako zameraného štúdia v Prahe, ktoré sme otvorili v roku 2009.

Prezrite si aktuálne novinky i najexkluzívnejšie výrobky vy-

braných dodávateľov a  výrobcov prestížnych svetových 

značiek. Starostlivosť o klientov štúdií Ptáček Premium je 

rýdzo individuálna. 

V súkromí našich privátnych zasadacích miestností s nami 

môžete prebrať všetky vaše predstavy, nechať vytvoriť vizu-

alizácie, dohovoriť sa na spoluprácu s architektom či dizaj-

nérom podľa vášho výberu alebo si neformálne porozprávať 

s našimi pracovníkmi.

Ptáček Premium znamená naplnenie všetkých vašich pred-

stáv. Staneme sa vašimi sprievodcami svetom luxusných 

kúpeľní. 

Nebojíme sa výziev v podobe netradičného priestoru alebo 

nevšedných architektonických riešení. Nechajte sa inšpi-

rovať ukážkami kúpeľní v našom showroome. Svoje nápa-

dy budete môcť konzultovať s vybranými architektmi. Náš 

Architect Point slúži architektom ako dokonalé miesto pre 

stretávanie s klientmi. Tu môžete prebrať všetko potrebné  

a zároveň si pozrieť rôzne realizácie.
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Služby kúpeľňových štúdií

3D vizualizácia

Moderný počítačový program VISOFT umožňuje dokonalú 

vizualizáciu daného priestoru vrátane konkrétnych obkladov 

a dlažieb, umývadiel, toaliet, bidetov, vaní, sprchových kútov, 

batérií a kúpeľňového nábytku. Zhotovenie 3D grafických ná-

vrhov je v prípade realizácie cez naše štúdia ZADARMO. 

Odborné poradenstvo

V našich kúpeľňových štúdiách pracuje odborný a skúsený 

personál, ktorý je pripravený počúvať vaše priania a požia-

davky a pomôcť nájsť to najlepšie riešenie vedúce k úspeš-

nemu dokončeniu.

Služby architekta

Pre dokonalé zladenie všetkých prvkov kúpeľne, vrátanie 

nadviazania na ostatné miestnosti a celkovú koncepciu 

domu či bytu, sme pripravení zabezpečiť aj prítomnosť ar-

chitekta, ktorý nájde také riešenie, aby ste sa v ňom cítili čo 

najlepšie. 

Doprava

Vybraný tovar dopravíme na miesto stavby po celej SR  

a ČR zadarmo.

Možnosť realizácie preverenými montážnymi firmami

Správne vybratý montážnik je polovica úspechu, preto 

ponúkame zabezpečenie montážnych prác špičkovými 

remeselníkmi. V praxi to znamená, že sprostredkujeme 

kvalitných obkladačov a inštalatérov, prípadne firmy, a tí 

vykonajú vlastnú realizáciu podľa vašich predstáv.

Poradenstvo pri realizácii

Na požiadanie zabezpečíme kontrolu realizácie na vašej 

stavbe.

Rozšírená záruka

Na vybraný sortiment poskytujeme v spolupráci s výrobca-

mi predĺženú záruku, ktorá je pri realizácii odbornou mon-

tážnou firmou až 30 rokov..

Výhody
služieb KŠ

odborné poradenstvo

služby architekta

3D vizualizácie

doprava zadarmo

rozšírená záruka
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Developerom
ponúkame

individuálne riešenia

3D vizualizácia

Visoft – fototuning 
(možnosť výstupu
vizualizácií vo fotokvalite))

štandardný i exkluzívny
sortiment

projektová
dokumentácia

logistické zabezpečenie

návrh inteligentného 
bývania
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Riešenie klientskych zmien

Najmä developerom ponúkame spoluprácu pri realizácii klientskych zmien s kompletným servisom 
súvisiacim s odbavením klienta v oblasti nadštandardného vybavenia kúpeľní a inteligentného bývania, 
vrátane uskladnenia a dopravy tovaru na miesto stavby.

Pre odbavenie klientskych zmien v oblasti vybavenia kú-

peľní ponúkame vo svojich kúpeľňových štúdiách možnosť 

vybudovania vzorových kúpeľňových kójí s prezentáciou 

štandardného vybavenia špeciálne pre jednotlivé bytové 

projekty. Podľa potrieb jednotlivých investorov a špecifík 

konkrétnych projektov je možno pripraviť tiež varianty ponú-

kaných štandardov vo viacerých cenových či designových 

úrovniach.

Konkrétne pracovníci určení pre riešenie klientskych zmien 

sú vždy plne oboznámení s podkladmi a všetkou problema-

tikou projektu.

Servis riešenia klientskych zmien zahŕňa:

• Prezentáciu štandardov v kúpeľňovom štúdiu.

• Odborné poradenstvo a služby štúdia.

• Grafický návrh kúpeľne s výstupmi v 3D a kladačské plá-

ny s okótovaným umiestnením zriaďovacích predmetov, 

spracované v softvéri VISOFT Premium.

• Spracovanie rozpočtu klientskej zmeny sanitárneho vy-

bavenia obkladov a dlažieb vyplývajúce z výberu klienta.

• Zoznámenie klienta so štandardným vybavením inteli-

gentnej domácnosti a návrh možného rozšírenia zvyšujú-

ceho tak komfort bývania.

• Uskladnenie a doprava materiálov na miesto stavby.



20



21

Technická podpora

Oddelenie technickej podpory predaja je tvorené odbornými pracovníkmi, ktorí sú sústavne vzdelávaní 
a školení na riešenia moderných systémov a technológií pre vykurovanie, chladenie, vetranie - 
rekuperáciu, a to vrátane komplexnej regulácie s možnosťou rozšírenia o  inteligentné bývanie  
a optimalizáciu systémov TZB. Špecializované oddelenie pomáha v návrhu a správnej voľbe veľmi 
zložitých systémov v domoch, bytoch i komerčných budovách.

Náš tím expertov v oblasti TZB, vzduchotechniky a  inteli-

gentného bývania, vám pomôže zorientovať sa v aktuálnych 

trendoch a novinkách na trhu. Každý prípad posudzujeme 

individuálne podľa požiadaviek a potrieb zákazníka. Súčas-

ťou našich služieb je tiež komunikácia s  odbornými mon-

tážnymi firmami, ktorým pripravujeme podklady vr. návrhu 

zapojenia a schém pre zvolené riešenia. 

Do návrhu riešenia sa vždy snažíme zahrnúť využitie alter-

natívnych zdrojov energie ako je slnečná energia či ener-

gie vonkajšieho prostredia. Ponúkame aj možnosť prípravy 

podkladov na podanie žiadostí o dotácie podporované štát-

nym fondom životného prostredia (dotačné tituly ako Zelená 

domácnostiam). 

Súčasťou našej práce je aj príprava modelových výpočtov 

a kalkulácií, napr. tepelných strát, množstvo výmeny vzdu-

chu a nadväzujúcich parametrov (riešenie podlahového vy-

kurovania, optimálneho systému chladenia či vetrania ale-

bo výpočet objemov akumulačných nádrží podľa zvolenej 

technológie). 

Prinášame vždy najaktuálnejšiu ponuku vrátane maximál-

neho množstva informácií, samozrejmosťou je spracovanie 

cenovej ponuky. Pre individuálnych stavebníkov na želanie 

sprostredkujeme aj realizáciu cestou siete našich zmluv-

ných montážnych firiem s mnohoročnou praxou v odbore.

Technické
poradenstvo

výber technológie

dotačné programy

návrh projektu pre
vykurovanie, chladenie 
a vetranie - rekuperácia

výpočty a kalkulácie

návrh regulácie a
inteligentného bývania
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Ponúkané
služby

sieť vzorkovní

široký sortiment

skladové zásoby

poradenstvo
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Krby a kachle

Spoločnosť Ptáček prezentuje ucelenú ponuku sortimentu krbov, krbových vložiek, kachľových pecí
a sporákov na tuhé palivá. Na vzorkovniach pridružených k vybraným štúdiám kúpeľní majú záujemcovia 
možnosť sa s výrobkami podrobne oboznámiť. Štúdiá s prierezom širokého sortimentu uľahčujú rýchlu 
orientáciu v ponuke.

Spolupráca s poprednými výrobcami v obore umožňuje zá-

kazníkom ponúknuť produkty od najznámejších svetových i 

domácich výrobcov. Niektorí dokonca pre nás vyrábajú časť 

sortimentu exkluzívne. 

Krby a kachle sú dnes schopné poskytnúť viac ako len vy-

kurovanie jednej miestnosti. Sú súčasťou interiéru ako es-

tetický a dizajnový prvok, v mnohých prípadoch dominanta

celého priestoru. Dokážu však plniť aj funkciu ohrevu vody 

a vykurovania celého objektu, sú ekonomické a hlavne eko-

logické.

Naši pracovníci ako odborníci na vykurovanie s dlhoročnými 

skúsenosťami v rámci konzultácie navrhnú nielen dizajnový 

prvok, ale aj najvhodnejší tepelný zdroj pre vaše obytné aj 

iné priestory.



24

Foto: sklad IS Praha - Jinočany
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Inžinierske siete

Od polovice roku 2007 naša spoločnosť zaradila do svojej ponuky predaj sortimentu inžinierskych 
sietí. Zabezpečujeme dodávky od vodovodnej a kanalizačnej prípojky pre rodinné domy až po hlavné 
siete pre obce, mestá, priemyselné a bytové areály. Prioritou je spokojnosť zákazníkov založená 
na dodávkach kvalitných výrobkov, perfektnej logistike a mimoriadne kvalitným tímom odborníkov.  
V súčasnej dobe už patríme k špičke dodávateľov tohto sortimentu v SR.

Ucelený sortiment zameraný na dodávky systémov pre vy-

užitie dažďovej vody, vodovodov, kanalizácií, plynu, drenáž-

nych a melioračných systémov je naskladnený na vybraných 

pobočkách v SR i ČR.

Pre komunikácie a komerčné stavby sú v ponuke sortimentu 

betónové stavebné prvky aj betónový program pre privátny 

sektor a záhradnú architektúru, všetko od renomovaných 

výrobcov s dôrazom na najprísnejšie požiadavky kvality. 

Odborný tím inžinierskych sietí je pripravený na komplex-

né riešenia pre hlavné vodovodné alebo kanalizačné rady, 

rodinné domy i veľké vodohospodárske objekty krajinného 

inžinierstva (vsakovanie, retencia, akumulácia). Špecialisti 

sú schopní navrhnúť čerpacie stanice na splaškové vody  

a čerpadlá na zásobovanie pitnou vodou, zabezpečiť tech-

nické poradenstvo v oblasti vodovodov a kanalizácií. Samo-

zrejmosťou je vypracovanie cenových ponúk podľa výkazov 

výmer poprípade podľa projektovej dokumentácie.

Technické
poradenstvo

odvádzanie, čistenie a
využitie dažďovej vody

odvádzanie, čistenie a
využitie splaškovej vody

zásobovanie
pitnou vodou

čerpanie
splaškových vôd

kalkulácie
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Formy
podpory predaja

vzdelávanie pracovníkov

výjazdy do výrobných
závodov

odborné tlačoviny

vlastný Veľtrh Ptáček

vzdelávanie zákazníkov

bonus program

akademia.ptacek.sk
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Podpora predaja

Súčasťou obchodnej stratégie spoločnosti Ptáček sú aj rôzne formy podpory predaja. Zahŕňajú ako 
prezentácie v rámci výstav a veľtrhov, tak systém vzdelávania zákazníkov, a v neposlednom rade aj 
rôzne formy motivácie zákazníkov.

Odborné vzdelávanie v oblasti TZB rovnako ako poznatky  

o aktuálnych trendoch a využívanie moderných technológií 

sú predpokladom pre získanie a udržanie pozície lídra trhu. 

Vedľa systému vzdelávania Ptáček Akadémia vydávame tiež 

vlastné odborné letáky a katalógy.

Naša spoločnosť podporuje stredné odborné školy a  uč-

ňovské zariadenia. Sme partnermi regionálnych a  celore-

publikových súťaží, ktoré sú zamerané na praktické skúšky 

v odbore TZB.

Súčasťou podpory predaja je aj účasť na odborných  

výstavách a veľtrhoch v tuzemsku i zahraničí, a to ako  

formou návštev, tak i aktívnej prezentácií. Výstavné expo-

zície kúpeľní Ptáček dominujú pavilónom a návštevníci  

tu majú možnosť zoznámiť sa s aktuálnymi novinkami a 

trendmi z odboru, či už sa jedná o dizajn alebo aj technické 

riešenia. 

Samostatným projektom je potom vlastný Veľtrh Ptáček, 

pravidelne realizovaný už od roku 2013, ktorý sa stal najväč-

ším veľtrhom TZB v SR a ČR.
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Ptáček Akadémia

Odborné vzdelávanie v oblasti TZB rovnako ako poznatky o aktuálnych trendoch a využívaní moderných 
technológií sú predpokladom na získanie nových alebo udržanie existujúcich zákazníkov. Sme si toho 
plne vedomí a samostatne aj v spolupráci s našimi dodávateľmi pre vás pripravujeme systém školení 
a seminárov "Ptáček Akadémia". 

Jedine dôvera v kvalitne vyrábaného tovaru a komunikácie 

výrobca - projektant - obchodník - inštalatér / kúrenár po-

môže pozitívne prispieť k ovplyvneniu a odporúčaní najlep-

šieho a najvhodnejšieho tovaru pre koncového zákazníka. 

V rámci systému vzdelávania Ptáček Akadémia a v  spo-

lupráci s našimi dodávateľmi pripravujeme špecializované 

školenia na pobočkách a odborné semináre v  školiacich 

strediskách našich dodávateľov spojené s exkurziou výrob-

ných závodov a to ako pre našich zákazníkov, tak aj pre 

našich odborných pracovníkov na všetkých úsekoch.

Popri školení zameraných na ponuku produktov našich 

dodávateľov sa zameriavame aj na vzdelávanie v  oblasti 

aktuálnych všeobecných trendov v odbore. Ide tak o tren-

dy technologické, ako napríklad riadené vetranie a reku-

perácie, tak aj dizajnové ako napríklad moderné materiály 

a dizajn prvkov vybavenia kúpeľní. Školenia zamerané na 

obnoviteľné zdroje energií a hospodárenie s vodou v sebe 

zahŕňajú aj časť venovanú využitiu dotačných titulov, či už 

ide o Zelenú domácnostiam a iným.

Výhody
školenia

on-line registračný
a rezervačný systém

aktuálne témy školení
priamo od výrobcov

odborní školitelia

možnosť certifikácie

väčšina školenia
je zadarmo
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Výhody
privátnych značiek

renomovaní výrobcovia

výhodný pomer
kvalita / cena

plné naskladnenie
a záruka

exkluzívne na sloven-
skom a českom trhu
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Privátne a exkluzívne značky

V ponuke spoločnosti Ptáček je široké spektrum produktov, ktoré možno kúpiť len v našej predajnej
sieti. Ide jednak o kompletný sortiment či vybrané série renomovaných svetových výrobcov, a potom
o produkty predávané pod značkou Concept a Easy. 

Pod značkami Concept a Easy prinášame rad výrobkov,  

u ktorých sme exkluzívnym dovozcom a predajcom v Slo-

venskej a Českej republike. Tieto produkty sú plne dostup-

né na všetkých našich pobočkách. Vysoko kvalitné výrobky 

od popredných svetových výrobcov ako napríklad Geberit, 

Hansa, Hüppe, Ideal Standard, Kaldewei a Vitra sa vyzna-

čujú výborným pomerom cena / kvalita.

Značka Concept je celoeurópsky dobre vnímanou a  zná-

mou značkou, ktorá existuje už vyše tridsať rokov v kraji-

nách, kde pôsobia členovia EDT. 

V rámci slovenského a českého trhu ponúkame sortiment, 

ktorý je možné zakúpiť len v našej predajnej sieti. Exkluzivitu 

na svoje výrobky nám okrem iného zverili títo renomovaní 

svetoví výrobcovia: De Dietrich, G.K.I, TOTO a Cristina.
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Členovia v krajinách:
 1. Cealco
 2. ISG
 3. ISG
 4. ISG
 5. ISG
 6. Ptáček – veľkoobchod
 7. Ptáček – veľkoobchod
 8. Algorel
 9. Idroteam
 10. GéPéSZ
 11. GéPéSZ
 12. LUK
 13. Lemvigh-Müller
 14. Instal-Konsorcjum
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EDT

Spoločnosť Ptáček je akcionárom spoločnosti EDT GmbH a členom EDT asociácie. EDT - European
Cooperation of Professional wholesalers for Sanitary and Heating Products (Európske združenie 
profesionálnych veľkoobchodov sanitárnych a kúrenárskych produktov) je združením tradičných 
rodinných veľkoobchodov činných v uvedených oblastiach.

EDT bola založená rovnako ako spoločnosť Ptáček v roku 

1992, aktuálne má 9 akcionárov a členské spoločnosti  

v 14 krajinách Európy. Ďalšími akcionármi sú spoločnosti: 

ALGOREL, CEALCO, GÉPÉSZ, INSTAL - Konsorcjum, 

IDROTEAM, ISG, LEMVIGH - MÜLLER a LUK.

EDT je   s ročným obratom 5,5 mld. EUR najväčším a  naj-

významnejším združením svojho typu v Európe, ktoré sa 

naďalej rozširuje.

EDT koordinuje rozvoj produktov privátnej značky Concept 

a vďaka svojej veľkosti a významu pre svojich členov zjed-

náva maximálne výhodné podmienky u najvýznamnejších 

európskych výrobcov a dodávateľov. Medzi najdôležitejších 

partnerov EDT patria: Comap, De Dietrich, Geberit, Ideal 

Standard, Oventrop, Regulus, Vitra, Villeroy & Boch, Wilo 

a ďalšie. Členstvo v EDT nám pomáha získavať skúsenosti 

a poznatky o najmodernejších európskych trendoch v rieše-

ní kúpeľní a vykurovania.

Výhody
EDT

9 členov

14 krajín

1.500 predajných
jednotiek

privátna značka
concept
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Dodávatelia

Ponuka produktov spoločnosti Ptáček zahŕňa všetkých významných tuzemských i zahraničných 
dodávateľov. U mnohých z nich sme najväčšími či dokonca exkluzívnymi distribútorom. 

V portfóliu výrobkov spoločnosti Ptáček nájdete iba kvalitné 

a značkové výrobky od tuzemských a zahraničných dodá-

vateľov. Pretože naši zákazníci vyžadujú tú najvyššiu kvalitu, 

našou snahou je spolupráca s preverenými výrobcami a dis-

tribútormi, ktorí nám zabezpečujú plnohodnotný predajný  

a technický servis. Na určitý sortiment v niektorých prípa-

doch aj nadštandardné záruky nad rámec bežných podmie-

nok, kvalitný záručný či pozáručný servis.

Naši dodávatelia pre nás vyrábajú špeciálne série podľa na-

šich požiadaviek. Rad noviniek v ponuke dodávateľov býva 

ako prvý v rámci Slovenskej a Českej republiky distribuova-

ný práve v našej predajnej sieti Ptáček.

Naši
dodávatelia

renomovaní výrobcovia

tuzemskí aj zahraniční
dodávatelia

plná záruka
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